Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	28.03.2016г.
	№
	1155

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинель от 25.09.2015г. №3046 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области «Стимулирование развития жилищного строительства в городском округе Кинель на 2016-2020 годы»

[bookmark: sub_1]В соответствии с решением Думы городского округа Кинель от 17.12.2015г. №48 «О бюджете городского округа Кинель на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов», постановлением администрации городского округа Кинель от 07.03.2014г. №710 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности реализации муниципальных программ городского округа Кинель»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации городского округа Кинель от 25.09.2015г. №3046 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области «Стимулирование развития жилищного строительства в городском округе Кинель на 2016-2020 годы» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы городского округа (А.А.Прокудина).».
1.2. в муниципальной программе городского округа Кинель Самарской области «Стимулирование развития жилищного строительства в городском округе Кинель на 2016-2020 годы» (далее - Программа):
1.2.1. в паспорте Программы:
- наименование раздела «Головной исполнитель Программы» изложить в следующей редакции: «Ответственный исполнитель Программы»;
- раздел «Объемы и источники финансирования, мероприятий, определенных муниципальной программой» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования мероприятий, определённых Программой
	Общий объем финансирования программных мероприятий составляет 58 900,0 тыс.рублей, в том числе:
за счет средств бюджета городского округа – 40 900,0 тыс.рублей, из них:
в 2016 году – 1 700,0 тыс.рублей;
в 2017 году – 16 300,0 тыс.рублей;
в 2018 году – 300,0 тыс.рублей;
в 2019 году – 11 300,0 тыс.рублей;
в 2020 году – 11 300,0 тыс.рублей;
за счет иных источников – 18 000,0 тыс.рублей, из них:
в 2016 году – 0,0 тыс.рублей;
в 2017 году – 0,0 тыс.рублей;
в 2018 году – 18 000,0 тыс.рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс.рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс.рублей;

1.2.2. В тексте Программы:
- раздел 5. «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
«5. Обоснование ресурсного обеспечения Программы
Общий объем финансирования Программы в 2016 – 2020 годах составит 58 900,0 тыс.рублей, в т.ч. за счет:
средств бюджета городского округа – 40 900,0 тыс.рублей;
за счет иных источников – 18 000,0 тыс.рублей.
Объемы ассигнований подлежат уточнению исходя из прогноза финансовых возможностей бюджета городского округа и других источников.»;
- раздел 6. «Механизм реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«6. Механизм реализации Программы
Управление и контроль за ходом реализации Программы осуществляются в соответствии с действующим законодательством, в том числе с учётом требований Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности реализации муниципальных программ городского округа Кинель, утвержденного постановлением администрации городского округа Кинель от 07.03.2014г. № 710.
Целевое использование бюджетных средств обеспечивает ответственный исполнитель мероприятий программы.
Контроль за использованием средств местного бюджета осуществляет Управление финансами администрации городского округа Кинель.
Координацию хода выполнения Программы, в том числе определение перечней мероприятий, на выполнение которых планируется выделение денежных средств, осуществляет Первый заместитель Главы городского округа.»;
- в разделе 8. «Методика оценки эффективности реализации Программы» во втором абзаце слова «головным исполнителем» заменить словами «ответственным исполнителем».
1.2.3. Приложение №1 к Программе изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.2.4. Приложение №2 к Программе изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Официально опубликовать настоящее постановление в газетах «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы городского округа (А.А.Прокудина).

Глава городского округа						        В.А.Чихирёв

Прокудин 21760
Москаленко 21698
Приложение №1
к постановлению администрации городского округа Кинель
[bookmark: _GoBack]от 28.03.2016г. № 1155

Приложение №1
к муниципальной программе городского округа Кинель Самарской области «Стимулирование развития жилищного строительства в городском округе Кинель на 2016-2020 годы»

Значения целевых индикаторов (показателей) муниципальной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в городском округе Кинель на 2016-2020 годы»

	№ п/п
	Наименование цели, задачи и целевого индикатора (показателя)
	Единица измерения
	Значение целевого индикатора (показателя)

	2016 год (прогноз)
	2017 год (прогноз)
	2018 год (прогноз)
	2019 год (прогноз)
	2020 год (прогноз)

	1
	Цель: Создание условий для развития жилищного строительства на территории городского округа Кинель

	1.1.
	Годовой объем ввода жилья
	тыс.кв.м. общей площади жилья
	47,5
	53,2
	59,6
	66,8
	74,8

	1.2.
	Обеспеченность населения жильем
	кв.м./чел.
	26,7
	27,3
	28,2
	28,9
	29,8

	2
	Задача: Формирование площадок под жилищное строительство

	2.1.
	Количество земельных участков, предоставленных для жилищного строительства
	ед.
	5
	10
	10
	10
	10

	2.2.
	Количество земельных участков, предоставленных бесплатно для жилищного строительства льготным категориям граждан, установленным законодательством
	ед.
	15
	20
	20
	20
	20

	3
	Задача: Комплексное освоение и развитие территории для массового строительства жилья экономического класса

	3.1.
	Количество разработанных проектов комплексного освоения территории
	ед.
	-
	1
	1
	-
	-

	4.
	Задача: Обеспечение площадок под жилищное строительство социальной, транспортной и инженерной инфраструктурой

	4.1.
	Количество подготовленных (прошедших экспертизу) проектов строительства объектов коммунальной инфраструктуры
	ед.
	-
	1
	1
	-
	-

	4.2.
	Количество подготовленных (прошедших экспертизу) проектов строительства объектов социальной инфраструктуры
	ед.
	-
	1
	-
	1
	-

	4.2.
	Количество подготовленных (прошедших экспертизу) проектов строительства автомобильных дорог
	ед.
	-
	1
	1
	1
	1

Приложение №2
к постановлению администрации городского округа Кинель
от ______________ № ______

Приложение №2
к муниципальной программе городского округа Кинель Самарской области «Стимулирование развития жилищного строительства в городском округе Кинель на 2016-2020 годы»

Перечень программных мероприятий городской целевой программы
«Стимулирование развития жилищного строительства в городском округе Кинель на 2016-2020 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Испол-нитель *
	Объем и источники финансирования, тыс.рублей

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Всего
	бюджет г.о. Кинель
	иные источ-ники
	Всего
	бюджет г.о. Кинель
	иные источ-ники
	Всего
	бюджет г.о. Кинель
	иные источ-ники
	Всего
	бюджет г.о. Кинель
	иные источ-ники
	Всего
	бюджет г.о. Кинель
	иные источ-ники

	1
	Разработка (корректировка) документов территориального планирования, правил землепользования и застройки территорий городского округа Кинель, документации по планировке территорий
	УАиГ
	500,0
	500,0
	0,0
	500,0
	500,0
	0,0
	500,0
	0,0
	500,0
	500,0
	500,0
	0,0
	500,0
	500,0
	0,0

	2
	Формирование земельных участков для жилищного строительства, комплексного освоения в целях жилищного строительства
	КУМИ
	50,0
	50,0
	0,0
	100,0
	100,0
	0,0
	100,0
	100,0

	100,0
	100,0
	0,0
	100,0
	100,0
	0,0

	3
	Проведение аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков в целях жилищного строительства
	КУМИ
	В рамках текущей деятельности

	4
	Формирование земельных участков для предоставления их бесплатно в собственность граждан в целях индивидуального жилищного строительства
	КУМИ
	150,0
	150,0
	0,0
	200,0
	200,0
	0,0
	200,0
	200,0
	0,0
	200,0
	200,0
	0,0
	200,0
	200,0
	0,0

	5
	Предоставление сформированных земельных участков в собственность граждан
	КУМИ
	В рамках текущей деятельности

	6
	Формирование муниципального жилищного фонда, включая маневренный фонд
	КУМИ
	0,0
	0,0
	0,0
	3 000,0
	3 000,0
	0,0
	3 000,0
	0,0
	3 000,0
	3 000,0
	3 000,0
	0,0
	3 000,0
	3 000,0
	0,0

	7
	Проектирование и строительство коммунальной инфраструктуры на земельных участках для жилья экономического класса
	УАиГ
	1 000,0
	1 000,0
	0,0
	5 000,0
	5 000,0
	0,0
	7 000,0
	0,0
	7 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	Проектирование и строительство объектов социальной инфраструктуры
	УАиГ
	0,0
	0,0
	0,0
	3 000,0
	3 000,0
	0,0
	3 000,0
	0,0
	3 000,0
	3 000,0
	3 000,0
	0,0
	3 000,0
	3 000,0
	0,0

	9
	Проектирование и строительство автомобильных дорог в новых микрорайонах массовой малоэтажной и многоквартирной застройки жильём экономического класса
	УАиГ
	0,0
	0,0
	0,0
	4 500,0
	4 500,0
	0,0
	4 500,0
	0,0
	4 500,0
	4 500,0
	4 500,0
	0,0
	4 500,0
	4 500,0
	0,0

	ИТОГО по Программе
	58 900,0
	1 700,0
	1 700,0
	0,0
	16 300,0
	16 300,0
	0,0
	18 300,0
	300,0
	18 000,0
	11 300,0
	11 300,0
	0,0
	11 300,0
	11 300,0
	0,0

	в т.ч.

	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	13400
	200,0
	200,0
	0,0
	3 300,0
	3 300,0
	0,0
	3 300,0
	300,0
	3 000,0
	3 300,0
	3 300,0
	0,0
	3 300,0
	3 300,0
	0,0

	Управление архитектуры и градостроительства
	45500
	1 500,0
	1 500,0
	0,0
	13 000,0
	13 000,0
	0,0
	15 000,0
	0,0
	15 000,0
	8 000,0
	8 000,0
	0,0
	8 000,0
	8 000,0
	0,0

* КУМИ – Комитет по управлению имуществом
* УАиГ – Управление архитектуры и градостроительства